occulta 58 AMst^{var}] occultis 75 76 AMst^{ed}
dedecoris] tenebrarum 58 SPM^{var}, confusionis 64, pudoris 75 76, dedecoris
 uel pudoris 77, uerecundiae 89, uitiorum dedecoris PEL^{var}
non ambulantes in astutia neque 54] + dolo 64 SPM^{var}
adulterantes uerbum
dei] domini PEL^A, *om.* PEL^{var}
sed in] sed 75 76 77 89 PEL^{var}
manifestatione 54] manifestationem 64 89, manifestatio 75 76
ueritatis commendantes 54
nosmet ipsos] uosmet ipsos SPE^{var}
ad omnem conscientiam hominum 54 78 (88)
coram deo] in conspectu dei 64 SPM^{var}

- 4:3 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr SPM
quod si etiam] quod etiam si 51, quod si 61, si autem et 64 77, sed et si AMst^{ed},
 quod si adhuc AMst^R, sed si AMst^{var} PEL^B, et si AMst^{var} SPM^{var}, sed et
 PEL^{var}
opertum est (89*)] opertum 51, coopertum est 58 76, ob[ue]latum est 64,
 est opertum uel uelatum 77, est opertum PEL^B, operatum est PEL^{var}
euangeliu[m] nostru[m] in 54 58 61 78
his qui pereunt 58 61 SPM^{var}] pereuntibus 77, his quae pereunt 89 SPM^{ed}, his
 est quae pereunt AMst^{var}
est opertum AMst^{var} PEL^{var}] opertum est 58 61 88 89 SPM^{ed}, est obuelatum
 64, est coopertum 75 76, *om.* AMst^{ed} PEL^{AB} SPM^{var}
- 4:4 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
in quibus deus] in quibus AMst^{var}, deus PEL^{var}
huius saeculi 51 54 58 61 AMst^{var}] saeculi huius 64 75 76 77 89 AMst^{ed}
excaecauit 51 54 58 76 77 88 AMst^{var}] excaecabit 64, et caecauit 78, obcaeca-
 uit AMst^{ed}, caecauit PEL^{var}, excitauit PEL^{var}
mentes AMst^A] sensus uel mentes 77, sensus AMst^{ed} PEL^B
infidelium ut non (64)] infidelium in uel ut non 77
fulgeat] peruiderent 61 PEL^B, uideat non fulgendo 77, fulgeant 89, perui-
 deant AMst, uiderant PEL^{var}, + in eis 58, + illis SPM
inluminatio 51 58 (64) 76 78] lumen 61 AMst PEL^B, inluminationem 77, inlu-
 minatione 89
euangelii gloriae 51 (54) 58 61 (64) 77 88] euangelii maiestatis AMst^R
christi qui est imago 51 54 58] christi quae est imago 88
dei] dei inuisibilis 51 54^C 58, inuisibilis dei 61 PEL^B SPM

- 4:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 27¹ AMst PEL SPE
non enim AMst^{var}] nos enim 58*, fratres non 27¹, nec enim AMst^{ed}
nosmet ipsos (64)] nos ipsos AMst^R
praedicamus sed 5¹ 54 58 77 78 88 27¹] sed commendamus 61 27¹^{alt}, sed praedi-
 dicauimus PEL^{var}
iesum christum dominum (64) AMst^{var} PEL^{var}] christum iesum dominum
 61 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, dominum iesum iesum 77, iesum dominum PEL^{var};
 + nostrum 5¹ 54 58 61 88 89 27¹ AMst PEL^{AB} SPE^{var}
nos autem (64)] nos uero PEL^A, nos SPE^{var}
seruos] conseruos 27¹
uestros] nostros 75 76
per] propter 61 AMst PEL^B
iesum] christum 5¹ 27¹, christum iesum 61, iesum christum 89
- 4:6 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 84 88 89 27¹ AMst PEL
quoniam] quia 64 AMst, fratres 84
deus qui] qui 5¹ 88* PEL^B
dixit] eduxit 61; + lumen splendescere 61
de tenebris ((64*)^C)] ex uel de tenebris 77, om. 27¹*
lucem] lumen 54 64 75 76 77 84 88 89 27¹^C AMst PEL^B, om. 61 27¹*
splendescere] om. 61 27¹*, clarescere 64, fulgere 75 76 89 AMst, splendere
 uel fulgere 77, abs. 84, splendere PEL^{var}
qui] om. 5¹ 58 61 64 75 76 77 78 89 27¹ AMst PEL^B, abs. 84
inluxit 5¹ 54^C 58 76 77 78] induxit 54*, claruit 64, abs. 84, om. 27¹*
in cordibus nostris (64)] abs. 84, cordibus nostris PEL^B
ad inluminationem 5¹ 54^C 58 76 77 78 (89)] ad [3]luminationem 54*, abs. 84
scientiae 5¹ 54 58 27¹] abs. 84, cognitionis AMst^{ed}, cogitationis AMst^{var}
claritatis] gloriae 64 75 76 77 89 AMst, abs. 84
dei AMst^R] om. 61, eius 64 75 76 77 89 PEL^{var}, suaे AMst^{ed}, abs. 84; + quae
 est 58
in facie 78 88 AMst^{var}] in faciem 5¹ 54 58 64 75 76 27¹ AMst^{ed}, in [...] 67, abs.
 84
christi iesu (67)] abs. 84, iesu christi 88 27¹ PEL^{var}
- 4:7 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 27¹ AMst PEL SPE
habemus autem 27¹ AMst^{var}] habentes autem AMst^{ed}
thesaurum istum 54 61 (64) 27¹ AMst^{var}] thesaurum hunc 75 76 77
 AMst^{ed}
in uasis fictilibus ut 61^C 64] in uasibus fictilibus ut 61*, in fictilibus uasis ut

sublimitas] excellentia 61 AMst^{ed} PEL^B, eminentia 64 AMst^R, excellentia uel sublimitas 77

sit uirtutis dei PEL^{var}] uirtutis sit dei 51 64 75 76 77 PEL^{var}, sit uirtus dei 61 271* AMst^{var} PEL^B, uirtus sit dei 89, uirtutis dei sit PEL^A; + in uobis 51 **et non ex nobis**] et non ex hominibus 89

- 4:8 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM SPE
in omnibus] in omni uel omnibus 77, *om.* 89; + enim 58 61
tribulationem SPM^{var}] tribulatio 75 76, pressuram AMst PEL^B, adtribulatio-
nem SPM^{ed}; + uel pressuram 77
patimur SPM^{var}] *om.* 75 76, passi 89 AMst SPM^{ed}; + uel tribulati 77
sed non] *om.* 89
angustiamur 64] coangustiamur 77, coangustiati *AMst^{ed}* SPM^{var}, angustiati
AMst^{var} SPM^{ed}
aporiāmūr 67] *om.* 89, adperamur 271*, inopiam passi AMst, aperiamur
PEL^B SPE^{var}, confusi SPM, operiamur SPE^{var}
sed non] et non 89
destituimur 61 78 88* 271] exaporiamur 64, exporiamur 89, destituti AMst,
aporiāmūr SPM^{ed}, operiamur SPM^{var}, aperiamur SPM^{var}; + uel destituti 77
- 4:9 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM SPE
persecutionem patimur 88] persecuti uel persecutionem patimur 77, per-
secutionem passi AMst^{ed}, persecutiones passi AMst^A, *om.* PEL^A, persecu-
tionem patiamur SPM^{var}
sed non] et non 89, *om.* PEL^A
derelinquimur] delinquimur 64, derelicti uel non derelinquimur 77, reliqui-
mur 271^C, derelicti AMst^{ed}, angustiati AMst^A, *om.* PEL^A
± humiliamur sed non confundimur 58 61 PEL^B SPE^{var}
deicimur] tribulamur 61 PEL^B, deiecti uel deicimur 77, deiecti AMst
sed non] et non 89
perimus] + uel perdit 77
- 4:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM SPE
semper] sed per 54
mortificationem (88)] mortem 75 76 77 89 AMst SPM
iesu] christi 75 76 77 78 89, domini iesu AMst^R, *om.* PEL^{var}, domini nostri
iesu christi SPM^{ed}, domini iesu christi SPM^{var}
in corpore nostro] in cordibus nostris 271*, in corpore AMst^R PEL^{var}
circumferentes
ut et uitā] ut uitam SPM^{var}

iesu] christi iesu 61 SPM^{ed}, iesu christi 75 76 77 89 PEL^B SPM^{var}
in corporibus nostris manifestetur (54*) ⟨67⟩ PEL^{var}] in corpore nostro
 manifestetur 61 75 76 77 78 89 AMst PEL^{AB} SPM^{ed}, in corporibus mani-
 festetur 271, manifestetur in carne nostra mortali SPM^{var}

- 4:11 Present: 51 54 58[†] 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPM SPE
semper AMst^R SPM^{var}] si 61 77 78 89 AMst^{ed}, sic SPM^{ed}
enim AMst^R] *om.* 64 271, ergo AMst^{ed}
nos qui uiuimus 271] nos uiuentes uel qui uiuimus 77
in mortem tradimur] in morte tradimur 58² 89 271 SPM^{var} SPE^{var}
propter iesum] per iesum 89
 ut et] ut 61 271 PEL^{var}, et AMst^{var}, et ut AMst^{var}
uita iesu (89)] haec uita iesu 271; + christi 75 76 77
manifestetur] *om.* 58¹, palam fiat AMst
in carne nostra mortali] in mortali carne nostra 61 75 76 77 PEL^B, in carne
 mortali nostra 64, in hac mortali carne nostra AMst^{ed}, in hoc mortale
 carne nostra AMst^{var}, in corpore nostro SPM^{var}, in carne nostra mortalia
 SPE^{var}; + manifestetur 58¹
- 4:12 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
ergo] i[ta] ut 64, itaque 75 76 77 89 AMst
mors] + quidem AMst^R
in nobis] in uobis 58
operatur] operetur 64
uita] lac. 67, uitam 271
autem ⟨67⟩] uero AMst^R
in uobis] in nobis 58 78
- 4:13 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
habentes 271] habemus AMst^R
autem AMst^R] uero AMst^{ed}, igitur PEL^{var}, *om.* PEL^{var}
eundem] eadem 75, secundum AMst^{var}
spiritum fidei] spiritum in fide 89
sicut] secundum 64 77 AMst, ut PEL^B; + quod 64 77 AMst
scriptum est 64 ⟨67⟩ 271] dictum est PEL^B; + in psalmo cxv 61
creddi (88*)] lac. 67
propter quod] propter 88; + et 77

† 2 Cor. 4:11. This verse is duplicated in VL 58, with two differences.

locutus sum ⟨67⟩

et nos credimus] *lac.* 67, et nos credidimus 75 PEL^A

propter] ideo 61 PEL^B, *lac.* 67, ideo uel propter 77

quod] *om.* 61, *lac.* 67, quae *PEL^{var}*

et loquimur] *lac.* 67, loquimur AMst^{ed} PEL^{var}

- 4:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL
scientes quoniam AMst^{var}] scientes quia 89 AMst^{var}, scientes quod AMst^{ed}
 PEL^{var}
qui suscitauit] qui suscitabit 64 271, suscitauit 78; + a mortuis AMst^{var}
iesum] dominum iesum 54 75 76 77 78 89 AMst PEL^B, dominum nostrum
 iesum christum 61
et nos] et non 54*
cum iesu (75)] per iesum AMst^R, cum illo PEL^{var}
suscitabit AMst^{var}] suscitauit 75 76 89 AMst^{var} PEL^{var}, exsuscitabit AMst^{ed}
et constituet] et constituit 54 89 271* AMst^{var} PEL^{var}, et stare faciet 64, et
 constituit uel constituet 77; + nos 51
uobiscum ⟨58⟩
- 4:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL
omnia enim propter] omnia autem propter 51 PEL^{var}
uos] *om.* 78; + patimur 61 77^C
ut gratia] ut gratiam 271, ut donum AMst^R, *om.* AMst^{var}
abundans per 51 54* 58 61 88
multos] plurimam 61 77 PEL^B, multarum 64 AMst^{var}, multorum AMst^{ed},
 multas PEL^{var}; + in 58
gratiarum] *om.* PEL^B
actione 54] actionem 61 64 75 76 77 AMst PEL^B, actio 78 271, actiones PEL^{var}
abundet 51 (54*) 58 61 78 88] alium det 271
in gloriam dei] in gloria dei 61 89 271 PEL^B, ad gloriam dei AMst^R
- 4:16 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL CAr SPE
propter quod non] *lac.* 67, propterea non 75 76 89, quapropter non AMst,
 propter quia non PEL^{var}, *abs.* CAr
deficimus AMst^{var}] deficiamus 61 89 AMst^{ed}, infirmemur 64, *lac.* 67, defici-
 mur 271, defecimus AMst^{var}, *abs.* CAr
sed licet] licet enim 61 PEL^B CAr, sed [*si*] 64, *lac.* 67, sed et si 75 76 89, sed si
 77, licet si AMst^{ed}, et licet AMst^R, licet PEL^{var}
is 54 88 271] *om.* 61 64 75 76 77 89 AMst PEL^B, *lac.* 67
qui foris est AMst^R] exterior 61 (64) 77 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, qui fortis est 89

noster homo] homo noster 54 61 64 75 76 AMst SPE, *lac.* 67
corrumpitur 61 AMst^{ed}] corrumpatur 51 58 (271) AMst^R SPE, *lac.* 67, interit
 89; + confunditur se CAr^{var}
tamen is qui intus est 54 88] sed interior 61 64 AMst^{ed} PEL^B CAr^{ed}, [...] intus
 [...] 67, sed qui intus est 75 76 89 PEL^{var}, sed interior noster 77, is qui intus
 est 271, interior tamen AMst^R, sed tamen interior PEL^{var}, interior CAr^{var}
renouatur 64] [4]atur 54*, *lac.* 67
de die in diem] *lac.* 67, die ac die 77, de die in die 271 CAr

- 4:17 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
id enim quod (54*) (67) PEL^{var}] nam quod 61 75 (76) 77 89 PEL^B, quod enim
 64
in] ad 64 77, *om.* 88 271 PEL^B
praesenti 51 54 (58) 61 67 76 78 88 271] praesens 64 77 PEL^B
est] *om.* 64 271 AMst^{var} PEL^{var}, *lac.* 67
momentaneum (67)] temporale 64 PEL^B, ad tempus 77, *om.* 271; + est 64 77
 PEL^{var}
et leue] leue 64, *om.* 271; + est AMst^{ed}
tribulationis (67)] pressurae uel tribulationis 77, *om.* 271, pressurae AMst
 PEL^B, tribulationes SPE^{var}
nostrae 51 54 58 77] *lac.* 67, *om.* 271 PEL^{var}
supra modum] iuxta incredibilem modum et 64, secundum excellentiam
 75 76, *om.* 271
in sublimitatem (67)] in sublimitate 54^C 75 76 89 AMst^{var} PEL^B SPE^{var}, *om.*
 61 271, in incredibilem modum 64, sublimitatem PEL^{var}; + gloriae PEL^{var}
aeternum 51 58 78 88] aeternam 54 (67) PEL^{var}, aeternae 75 76 89, *om.* 271
gloriae pondus 51 54 58 (89) AMst^R] pondus gloriae 61 77 AMst^{ed} PEL^{var}, *om.*
 271, pondus PEL^{var}
operatur nobis AMst^{var}] operatur in uobis 51, operatur in nobis 54 58 61 67
 75 76 77 78 88 89 271 AMst^{ed} PEL SPE

- 4:18 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 271 AMst PEL SPE
non contemplibus AMst^{var} (PEL^{A*})^C] non respicientibus 64, non respi-
 cientes 75 76 89 PEL^{var}, non contemplantes 77 AMst^{ed} PEL^B, non contem-
 platur 271
nobis AMst^D] *om.* 64 75* 76 77 89 AMst^{ed} PEL^B, *lac.* 67, nostrorum 75^C
quae uidentur 51 54 58 61 (67) 88] quae uident 75*, *om.* 77 SPE^{var}, quae uide-
 tur 271
sed quae non 51 54 58 61 88 271] quae 77 SPE^{var}, sed quia non PEL^B
uidentur (67)

quae enim uidentur 5¹ 54 58 6¹ {67} 27¹] temporalia 77, quae uidentur enim
PEL^{var}

temporalia sunt {67}] temporalia 75 76, ad tempus sunt 77 89

quae autem 5¹ 54 58 6¹ {67} 77 88] quae 27¹ PEL^{var}, quae uero AMst, nam quae
PEL^B

non uidentur AMst^{var}] non cernuntur AMst^{ed}

aeterna sunt 5¹ 54 58 77 78 (88) 27¹] aeterna 64 77 AMst^{var}, aeter [...] 67

- 5:1 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 67 75 76 77 78 88 89 27¹ AMst PEL SPM
scimus enim] scimus autem 88 AMst PEL^A, scimus PEL^{var}
quoniam si AMst^{var}] quia si 64 AMst^{ed}, si PEL^{var}
terrestris] terrena 64 SPM^{var}
domus nostra {51}] nostra domus 64 77, domus nostrae AMst^D, domum
PEL^{var}
huius habitationis (27¹*]) habitationis 64
dissoluatur] om. 61*, [de]soluitur 61^C, resoluatur 64 SPM^{var}, desoluatur 77,
dissoluantur 27¹
quod AMst^{AC} AMst^R] om. 64, quia AMst^{ed}
aedificationem 5¹ 54 58 88 27¹] habitaculum 61 77, ad aedificationem 67; +
habemus 64
ex deo] a deo SPM
habeamus PEL^{var} SPM^{var}] habemus 5¹ 58 6¹ 75 76 77 78 27¹ PEL^{AB} SPM^{ed}, om.
64 PEL^{var}
domum non] donum non 75^{*}
manufactam SPM^{var}] manufacta 64 27¹, factam SPM^{ed}; + sed 58 6¹ 89 27¹
PEL^{var}
aeternam in caelis 5¹ 54 58 6¹ 77 88] aeterna in caelis amen 27¹, in caelis
PEL^{var}

- 5:2 Present: 5¹ 54 58 6¹ 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
nam et] etenim 61 64 77 AMst PEL^B, nam PEL^{var} SPM, om. PEL^{var}
in hoc] hoc 67 89 AMst^{var}
ingemescimus 5¹ 54 58 {64} 78] gemimus 75 76 89 SPM
habitationem nostram quae 5¹ 54 58 6¹ 77] habitaculum nostrum quod (64)
75 76 89 SPM, habitatione nostra quae 88, habitaculo nostro quod AMst^{ed},
habitaculo quod AMst^{var}, habitationem quae PEL^{var}
de caelo est 54 58 77 78] in caelo est 5¹
superindui SPM^{var}] superinduere 61 PEL^{var}, superinduere uel superindui
(77), semper indui AMst^{var}, superinducere PEL^B, superuestiri SPM^{ed}
cupientes

- 5:3 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
si tamen] si [...] 64, siquidem AMst; + et 64 75 76
uestiti 78 PEL^{var}] expoliati 61 77 78^{gl} PEL^{AB}, induit 64 89 AMst, spoliati 75 76
SPM, expoliati corpore PEL^{var}; + et 51 88 SPM^{var}
non nudi inueniamur] nudi non inueniamur PEL^{var}
- 5:4 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
nam et] etenim 61 <64> 77 PEL^B, nam AMst SPM^{var}, om. PEL^{var}
qui] cum 61 77 AMst^{ed} PEL^B, dum AMst^{AD}
sumus in] sum in AMst^{var}, in PEL^{var}
tabernaculo PEL^{var}] hoc habitaculo 51 89, tabernaculo isto 58, corpore isto
61 PEL^B, hanc habitationem (64)^{*C}, hoc corpore 67 AMst^R PEL^A, habita-
culo isto 75 76, habitaculo hoc 77 SPM, tabernaculo hoc 78, hoc taberna-
culo isto 88*, hoc tabernaculo 88^C PEL^{var}, isto corpore AMst^{ed}, hoc sumus
corpore PEL^{var}
ingemescimus 5¹ 54 <64> 76 78] gemimus 89 SPM
grauati 64] onerati 75 76 89
eo quod] in quo 64 75 76, in eo quod SPM
nolumus] nolimus 61, uolumus AMst^A
expoliari <64> 75 76 78] spoliari 61 77 PEL^{var} SPM, [3]poliari 88*, exui AMst,
grauari PEL^A
sed superuestiri] sed superindui AMst, sed suprauestire PEL^{var}, sed super-
uestire PEL^{var}; + cupientes SPM
ut absorbeatur] ut absorbeatis 54*
quod mortale est] mortale hoc 61 77 89 AMst PEL^B SPM, mortale <64> 75 76,
hoc mortale PEL^{var}
a uita] + expoliari sed superuestiri ut absorbeatur mortale hoc a uita
89*
- 5:5 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM
qui autem] quis autem AMst^A
efficit 58] perficit 61 77 AMst PEL^B, operatus est 64, efficit PEL^{var}
nos] lac. 64
in hoc ipsum] in hoc ipsud 89
deus] + est AMst^R
qui] + et AMst^{ed} PEL^{var}, + etiam AMst^R
dedit nobis pignus <64> SPM^{var}] dedit nobis arram SPM^{ed}, dedit nobis arma
SPM^{var}
spiritus] spiritum 64 AMst

- 5:6 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
audentes] audientes 54 58 76 88 89^C, gaudentes 61, confidentes 64, audeientes 89*, fidentes AMst
igitur] ergo 64
semper et scientes (64) (75)
quoniam] quod 75 76 89, quia AMst PEL^A
dum sumus] quamdui sumus 58, cum sumus 61 77, inmanentes 64, inhabitanteres AMst^{ed}, habitantes AMst^{var}; + uel peregrinamur 77
in corpore] in corpora isto 61, corpore 64, in hoc corpore 88 AMst^R PEL^{var}
peregrinamur 61 (64)
a domino] a deo 61 75 76 77
- 5:7 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
per fidem enim ambulamus (64)
et] *om.* 64 75 76 AMst
non per speciem] non per spem 5¹ 58
- 5:8 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
audemus] audiemos 61, confidi[mus] 64, audemur 77^C
autem] ergo 61 AMst^{ed}, etiam 75 76, ergo uel autem 77, *om.* AMst^R
et] *om.* 75 76
bonam uoluntatem habemus 54* (67) 78] consentimus 61 77 78^{gl} AMst
PEL^B, bene arbitramur 64, uoluntatem habentes 75 76, tam uoluntatem
habemus 89*, tam uoluntatem habentes 89^C, bonam uoluntatem habeamus PEL^{var}
magis peregrinari 61 (64)] magis peregrinare 75 PEL^{var}, magis peregrinamur
AMst^{var} PEL^{var}
a corpore et] de corpore et 61 77 AMst^{var} PEL^B
praesentes esse 5¹ 54 58 61 67 76 78 89] [*in*] maner[e] 64, adesse 77 78^{gl} PEL^B
ad deum] ad dominum 51 (64) 75 76 77 78 89 AMst^{var} PEL^A
- 5:9 Present: 5¹ 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
et ideo AMst^R] et 75 76 89, ideo et 77, ideo AMst^{ed}, ideo enim AMst^{var}
contendimus AMst^{var}] abimus 64, conuicimur 77, enitamur AMst^{ed}, imitamur AMst^A, conamur AMst^{var}, conitimus PEL^B, contendamus PEL^{var}
siue absentes] lac. 64, siue praesentes 75 76 AMst PEL^{var}, siue peregrinantes 89
siue praesentes 5¹ 54 58 61 67 77 78 89] siue peregrinantes (64) AMst, siue
absentes 75 76 PEL^{var}
placere illi] lac. 64, placentes illi 77; + [esse] 64, + sitis 77

- 5:10 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL TES
omnes enim (64)] nam omnes 75 76 89, omnes TES^{ed}, *om.* TES^{var}
nos manifestari oportet (64)] nos manifestare oportet 51 PEL^{var}, manifestari
 oportet 54 TES^{var}, nos oportet manifestari 61, uos manifestari oportet 75
 76, nos oportet AMst^R, manifestari nos oportet AMst^{var}, oportet nos stare
 TES^{var}, uos manifestare oporteat TES^{var}
ante tribunal christi (75)] ante tribunal domini TES^{var}; + assistere AMst^R
ut referat PEL^{var}] [2]f[erat] 64, ut ferat 75 76 89, ut recipiat uel reportet 77,
 ut recipiat AMst PEL^A TES^{var}, ut reportet PEL^B TES^{ed}
unusquisque (64)] + uestrum TES^{var}, + nostrum TES^{var}
propria corporis 78] propria corporis sui 61, *om.* 64, quae per corpus 78^{gl},
 facta corporis AMst^R, sui corporis propria TES^{ed}, sui corporis TES^{var}
prout gessit] secund[u]m [ea] quae per c[o]rpus ge[ssit] 64, secundum
 quod gessit 75 76 89, ut gessit AMst^{var}, tunc quod gessit TES^{var}, secundum
 quae egit TES^{ed}
siue bonum siue malum (64) 67] siue bona siue mala AMst^{ed} TES^{ed}, seu
 bona seu mala AMst^A, bona siue mala TES^{var}
- 5:11 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAr
scientes ergo] fratres scientes 32, scientes igitur (64) 75 76 89 AMst
timorem domini] timorem dei 89
hominibus suademus deo autem (64)] hominibus suademur deo autem
 CAr^{var}
manifesti sumus (32) AMst^{var}] manifestati sumus 58 61 (64) AMst^{ed}
spero autem AMst^{var}] spero AMst^{ed}, *abs.* CAr
et in] lac. 64, in 89, *abs.* CAr
conscientiis uestris (32) 54 88] lac. 64, conscientiis nostris AMst^{var}, *abs.* CAr
manifestos (32) (64)] nos manifestos 77 AMst^{ed} PEL^B *abs.* CAr
nos AMst^{var}] lac. 32 64, non 67, *om.* 77 AMst^{ed} PEL^B, uos 89, *abs.* CAr
esse (32)] lac. 64, *abs.* CAr
- 5:12 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
non iterum (32)] lac. 64, non igitur PEL^B
nos commendamus 32 54] [nos]met ipsos comme[ndamus] 64, commen-
 damus nosmet ipsos 78, nos commodamus AMst^{var}, commendamus nos
 PEL^{var}
uobis sed occasionem 75 77 89^{C*}] uobis 51, [...]cationem 64
damus uobis] *om.* 51, uobis damus 61, d[a]n[tes ...] 64, dantes nobis 75 76,
 dantes uobis 77, damus PEL^B
gloriandi] lac. 64, gloriam AMst^{var}

pro nobis] *lac.* 64, *pro uobis* 77 PEL^B, *de nobis* AMst^R
ut] *lac.* 64, *sed* 77; + *nos* 61, + *aliquid* AMst^R
habeatis ad 32 58] *lac.* 64, *habeamus aduersus* AMst^R
eos qui in facie] *lac.* 64, *eos qui in faciem* 89
gloriantur (32)] *lac.* 64, *glorificantur uel glorificantes* 77
et non in corde (32)] *lac.* 64

- 5:13 Present: 32 51 54 58 61 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
siue enim AMst^{var}] *siue ergo* AMst^{ed}
mente excidimus AMst^{var}] *mente excidimus* 32 54 67 77* AMst^{ed} PEL^A,
excidimus mente 75 89, *excidimus mente* 76
deo siue] *siue* AMst^{var}
sobrii sumus] *sumus sobrii* 51, *sanum sapimus* AMst^{ed}, *sanum sapiamus*
 AMst^{var}
uobis] *om.* PEL^{var}; + *sapimus* AMst^{AD}
- 5:14 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
caritas enim christi] *lac.* 64
urget nos 32 54^C 67 75 76 77 78 88] *arguet nos* 54*, *lac.* 64, *urget uos* PEL^B
aestimantes hoc 51 58 67 88] *iudicantes hoc* 32 61 75 76 77 PEL^B, *aestimantes*
autem hoc (54)^C*, *lac.* 64, *hoc iudicantes* AMst^{ed}, *certe hoc iudicantes*
 AMst^D; + *iudicantes* PEL^{var}
quoniam] *quod* 61 77 AMst PEL^B, *lac.* 64, *quia* 78
si AMst^{var} PEL^{var}] *om.* 61 75 76 77 89 AMst^{ed} PEL^{AB}, *lac.* 64
unus pro omnibus mortuus (32) (64)
est ergo omnes mortui (64)] *ergo omnes mortui* PEL^{var}
sunt] *lac.* 64, *sumus* 89
- 5:15 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR
et] *om.* FOR^{ed}, *christus* FOR^{var}
pro omnibus] *pro omnes* 89; + *uero* AMst^R, + *et* FOR^{var}
mortuus est (64)] *+ christus* 54 58 64 77 78 AMst^{var}, + *unus* 61, + *ergo omnes*
mortui sunt et pro omnibus mortuus est 88
ut et (54) FOR^{var}] *ut* 51 64 75 76 77 88* 89 PEL^B FOR^{ed}, *et* AMst^{var}, *om.* FOR^{var}
qui uiuunt (64)] *uiuentes* 77
iam non AMst^{var}] *non* 75 76 89, *non iam* 77 AMst^{ed}, *iam* PEL^{var}
sibi uiuant] *sibi ipsi uiuant* 75 76 89, *sibi uiuunt* 78 PEL^{var}
sed] *lac.* 64
ei qui pro] *pro ei* 77*, *pro* 77^C, *illi qui pro* 89 FOR^{var}
ipsis] *illis* 75 76 FOR^{var}, *eis* 77 PEL^{var}, *ipsi* PEL^B; + *et* FOR^{var}

mortuus est] mortuo 77

et resurrexit 54 (64)] et surrexit 75 76, et resurgentis 77, et reuixit FOR^{var}

5:16 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

itaque] igitur 75 76 89

nos] om. 51 AMst^R

ex hoc neminem nouimus] neminem nouimus 32 PEL^A, amodo neminem nouimus (64) (75) 76 89, ex hoc uel a nunc neminem nouimus 77, ex hoc tempore neminem nouimus AMst^{ed}, neminem ex hoc nouimus AMst^R, neminem nouimus ex hoc PEL^B, ex hoc nos neminem PEL^{var}

secundum carnem

et si] quamuis 89, si PEL^{var}

cognouimus] noue[ra]mus 64

secundum carnem christum] christum secundum carnem 51 75 76

sed nunc iam non (64)] sed nunc non iam 77, sed nunc non AMst^{var}

nouimus AMst^{var}] cognoscimus AMst^{ed}

± eum secundum carnem esse 61, secundum carnem 75 76 77

5:17 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

si qua ergo] si qua 61*, igitur si qua 64, itaque si qua 75 76 77 89, quare si qua est AMst

in christo noua creatura (51) (64)] + est 54^C, + intellegens PEL^{var}

uetera transierunt (32)] + et AMst^{ed}

ecce facta sunt (32) (64)] facta sunt AMst^{var}

noua (32)] omnia noua 54 58 61 89 AMst^{ed} PEL^B

5:18 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

omnia autem ex deo (64)] om. 61, omnia ex deo AMst^{var}; + gratias autem deo 61 PEL^B

qui reconciliauit] qui reconciliabit 64; + uel reconciliante uel reconciliare 77

nos sibi

per christum] lac. 32, per iesum christum AMst^R PEL^B

et dedit (32) (64)] deditque AMst^R; + uel dante 77

nobis ministerium reconciliationis (64)

5:19 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL

quoniam quidem] quidem 51, quemadmodum quia 64

deus erat in christo (32)] deus erat in christum PEL^{var}

mundum (64)] saeculum 75 76

reconcilians sibi non ⟨32⟩ 54
reputans ⟨64⟩] imputans AMst^R
illis] illi AMst^{var} PEL^{var}, *om.* PEL^{var}
delicta ipsorum ⟨32⟩ 61] delicta eorum 51 64 75 76 89, delicta illorum
 PEL^{var}
et posuit in AMst^R] et ponens in ⟨64⟩ 77 AMst^{ed} PEL^B
nobis] [2]bis 64, uobis PEL^B
 ± euangelium 61 78^{gl}, adnuntiationem 75 76 89, euangelii 77
uerbum ⟨32⟩] uerba AMst^{var}
reconciliationis ⟨32⟩ 54] reconciliantis PEL^B; + doctrinae euangelii 58

- 5:20 Present: 32 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
 ± et 58, quod 77
pro christo] pro quo christo 75 76, per christum AMst^{AD}
ergo ⟨64⟩ AMst^R PEL^{var}] pro quo 61 AMst^{ed} PEL^{AB}, *om.* 75 76 77 89
 PEL^{var}
legationem ⟨32⟩ AMst^{var} PEL^{var}] legatione 51 54 58 61 75 76 78 88 AMst^{ed}
 PEL^A, leuatione PEL^B
fungimur 61] [f]ung[i]m[2] 32, fungimus AMst^{var}
tamquam 77
deo] lac. 64, a deo 77; + uos AMst^R
exhortante per nos 54 61 ⟨64⟩ 78 88
obsecramus PEL^{var}] *abs.* 32, oramus 61, obsecrantes 75 76 89 PEL^A, orantes
 uel obsecrantes 77, orantes AMst^{ed} PEL^B, rogamus AMst^R
pro christo ⟨64⟩] *abs.* 32, per christum 61 77 PEL^{var}; + uos AMst^{var}
reconciliamenti deo PEL^{var}] *abs.* 32, reconciliari deo 61 64 75 76 77 89 AMst
 PEL^{AB}

- 5:21 Present: 51 54 58 61 64 67 75 76 77 78 88 89 AMst PEL
eum qui non] *om.* 77, eum enim qui AMst^R, eum qui cum non PEL^B
nouerat peccatum ⟨64⟩] cognoscentem peccatum 77, cognouerit peccatum
 PEL^B
pro nobis peccatum] peccatum pro nobis AMst^D PEL^{var}
 fecit 78^{gl}] f [...] 64, factus est 78 AMst^{var}, factum est PEL^{var}
ut nos] ut PEL^{var}
efficeremur] essemus 61 77 AMst PEL^{var}, simus 64, efficemur 88*, efficere-
 mus PEL^{var}
iustitia dei 51 54 88
in ipso] lac. 67, illo 75 76 89, ipso 88, per ipsum AMst^R, in ipsum PEL^B